El inmueble objeto de la solicitud registrada, con referencia catastral
002503000FT20F00010P, se encuentra situado en carretera Conil Masdache,
n. ° 3, Código Postal 35572, en el Término Municipal de Tías, en la isla de
Lanzarote. tiene una superficie gráfica de MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO
METROS CUADRADOS (1.624m2 ) y una superficie construida de

TRESCIENTOS SESENTA METROS CUADRADOS (360m2 ), pactándose un

precio de compraventa de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL EUROS
(595. 000,00 ).

Segundo.- Que en fecha de 15/12/2022, se realiza Informe Técnico-Jurídico

[...]

Tiene una superficie construida, de CIENTO SETENTA Y TRES METROS Y
OCHENTA Y UN DECÍMETROS CUADRADOS (173,81 m2 ). Consta de hall de

entrada, salón, comedor, cocina, tres distribuidores, dos baños, un aseo, tres
dormitorios, vestidor, despensa, garaje, solana y terraza. La parcela donde se
asienta mide MIL CUARENTA Y UN METROS CUADRADOS (1.041 m2 ).

Segundo. - Que en fecha de 21/12/2022, se realiza Informe Técnico-Jurfdico sobre
pronunciamiento del Cabildo sobre el Derecho de Adquisición Preferente (Tanto o
Retracto).

Tercero. - En el expediente obra Informe Propuesta del Sr. Coordinador del Área

[...]

En relación al informe de Omisión de la Función Interventora n. ° 2022-0146,

respecto a la omisión de la fiscalización previa preceptiva en la factura y gasto que
se acompaña, siendo de la empresa ENERGÍA XXI COMERCIALIZADORA DE
REFERENCIA, S. L.U. con C. I. F. B82846825, por un importe total de CIENTO
OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON SIETE
CÉNTIMOS (181.633, 07 ), incluido IGIC, según lo dispuesto en el artículo 28.2 del
RD 424/2017 del 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del control
interno en las entidades del Sector Público Local se ha emitido el informe del Área
gestora de fecha 20 de septiembre de 2022, referente a la realización del Servicio

[...]

TREINTA Y TRES EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (181. 633, 07 ).

3. Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición
de fondos a la suministradora eléctrica ENERGÍA XXI
COMERCIALIZADORA DE REFERENCIA, S.L.U. con C. I. F. B82846825, el
importe de CIENTO OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y
TRES EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (181.633, 07 ), con cargo al RC n.°
2/2022-5078

Se somete a votación y se acuerda por unanimidad. Votan a favor: las Sras.
Garujo Berriel, Martín Tenorio y Callero Cañada y los Sres. Bergaz Villalba y
Peñas Lozano.

6. - Propuesta de acuerdo del CGI sobre la Adenda de prórroga del Conv.